
 

   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: -Verbali N. 1 del 12/11/2013, N. 2 del 12/11/2013 e N. 3 del 
22/11/2013 Commissione di gara e relativi allegati (all. 1, 2, 3).
              
          
                        
                                        
                                       Il Referente dell'Istruttoria
                                              Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente 
proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e 
contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di 
questa ASL dal 02/12/2013 al 16/12/2013.                   

                    
       X IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

   Dr.ssa Antonina DAGA
firma apposta

Dr.ssa Antonella Carreras

               DELIBERAZIONE  N°948 del 29/11/2013
OGGETTO: “AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA NEGOZIATA  D’APPALTO  PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI TRASPORTO E CONSEGNA AL PIANO DEI 
FARMACI E D.M. ALLE UU.OO. DEI PP.OO. DI GHILARZA E BOSA. DITTA 
AGGIUDICATARIA  “COOPSERVICE  SOC.  COOP.  P.A.”  DI  REGGIO  EMILIA”. 
C.I.G. GARA 5356202DB4”.

   PROPOSTA PDEL N° 985 IN DATA 27/11/2013 
Servizio: PROVVEDITORATO
ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
-che con proprio atto deliberativo N. 780  del 11.10.2013 si provvedeva 
alla indizione, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. 
e del D.P.R. N. 207/2010, di procedura Negoziata, a Cottimo Fiduciario, 
per  l’affidamento  del  servizio  di  trasporto  e  consegna  al  piano  dei 
Farmaci e D.M. presso le UU.OO. dei Presidi Ospedalieri di Ghilarza e 
Bosa, per il periodo di anni tre, con il criterio di aggiudicazione in 
favore  dell'offerta  al  prezzo  più  basso,  ex  art.  82  del  D.  Lgs.  n° 
163/2006 e ss.mm.ii., in lotto unico di aggiudicazione;
-che  con  la  sopra  citata  Deliberazione  sono  stati  approvati  relativa 
Lettera d'Invito, Capitolato Speciale e Disciplinare Tecnico e rispettivi 
allegati, lo schema di relativo D.U.V.R.I. nonché l'elenco delle Ditte da 
invitare alla gara procedura in oggetto.

DATO  ATTO  che  con  note  prot.  n.  72052  del  15/10/2013,  n.  73430  del 
21/10/2013  e  n.  75414  del  29/10/2013  del  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato sono state invitate alla procedura le seguenti n. 9 Ditte 
diverse: 

 Autotrasporti e traslochi Sandro Solinas - Oristano
 Ditta Andrea Solinas - Oristano
 Autotrasporti Mario Picciau – Zeddiani (OR)
 Autotrasporti Salvatore Are - Nuoro
 Unifarm Sardegna (ex CO.SA.FA.CA.) – Sestu (CA)
 Sima - Cagliari
 Difarma – Sassari
 Coopservice Soc. Coop. p.A. di Reggio Emilia (Re) 
 Soc. Coop. Front 242 a r.l.”di San Vito Chietino (Ch)

DATO ATTO  che  con propria  Deliberazione N. 893 del 11/11/2013  è stata 
nominata  la  Commissione  preposta  ai  lavori  di  aggiudicazione  della 
presente gara.

ATTESO  che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, 
fissato negli Inviti di gara per il giorno  08/11/2013, ore 13,00, sono 
pervenute n. 2 offerte da parte delle seguenti Ditte: 



“Coopservice  Soc.  Coop.  p.A.”  di  Reggio  Emilia  (Re),(prot.  ASL 
n. 77634 del 08/11/2013, arrivo del 07/11/2013, ore 12,18);

“Soc. Coop. Front 242 a r.l.” di San Vito Chietino (Ch), (prot. ASL n. 
77903 del 11/11/2013, arrivo del 07/11/2013, ore 12,18). 

CHE con Verbale N. 1 del 12/11/2013, unito alla presente con il n. 1 per farne 
parte  integrante  e  sostanziale,  si  è  proceduto,  in  seduta  pubblica, 
all’apertura dei pieghi generali di offerta, presentati dalle n. 2 Ditte come 
sopra  specificate,  contenenti  la  documentazione  amministrativa,  tecnica  ed 
economica  di  gara,  con  la  verifica  della  regolarità  della  documentazione 
amministrativa,  della  mera  presenza  della  documentazione  tecnica  richiesta 
negli atti di gara e della verifica della presenza dei plichi contenenti le 
relative offerte economiche, con riscontro documentale positivo, per entrambe 
le Ditte offerenti.

CHE con Verbale N. 2 del 12/11/2013, unito alla presente con il n. 2 per farne 
parte integrante e sostanziale, la Commissione di gara, in ottemperanza  a 
quanto  previsto  dall'art.  18  del  Capitolato  Speciale  (“Adempimenti  della 
Commissione di gara”), in seduta riservata, ha proceduto, con esito positivo, 
alla verifica di conformità tecnica delle succitate ammesse a seguito della 
seduta  pubblica  del  12/11/2013  di  cui  al  soprascritto  Verbale  N.  1  del 
12/11/2013.

CHE con Verbale N. 3 del 22/11/2013, unito alla presente con il n. 3 per farne 
parte  integrante  e  sostanziale, la  Commissione  di  gara  ha  proceduto 
all'apertura  delle  buste  contententi  le  offerte  economiche  delle  Ditte 
Coopservice e Front 242, con le seguenti risultanze:

Ditta COOPSERVICE
Importo canone mensile 
offerto, a corpo, per 
il servizio di 
trasporto e consegna 
al piano

Importo 
annuo 
offerto 
iva/e 
(canone 
mensile 
offerto per 
12 mesi)

Importo annuo 
a base d’asta 
iva/e

Ribasso % 
sull'importo 
annuo a base 
d'asta 

Importo 
triennale 
offerto iva/e 
(canone 
mensile 
offerto per 36 
mesi)

€ 3.291,50 € 39.498,00 € 42.000,00 5,9571 € 118.494,00

Ditta FRONT 242
Importo canone mensile 
offerto, a corpo, per 
il servizio di 
trasporto e consegna 
al piano

Importo 
annuo 
offerto 
iva/e 
(canone 
mensile 
offerto per 
12 mesi)

Importo annuo 
a base d’asta 
iva/e

Ribasso % 
sull'importo 
annuo a base 
d'asta 

Importo 
triennale 
offerto iva/e 
(canone 
mensile 
offerto per 36 
mesi)

€ 3.465,00 € 41.580,00 € 42.000,00 1,000 € 124.740,00

da cui si evince che Aggiudicataria provvisoria della presente procedura di 
affidamento  è  la  “Coopservice  Soc.  Coop.  p.A.”  di  Reggio  Emilia,  che  ha 
proposto il prezzo più basso, pari a € 118.494,00 (importo triennale Iva 22% 
esclusa).

VISTA la nota in data 27/11/2013 della Direzione Sanitaria di questa ASL, unita 
agli atti del procedimento, con la quale sono state evidenziate specifiche 
ragioni di urgenza che rendono necessaria l'immediata esecutività del presente 
atto (non idoneità degli attuali locali del Servizio Farmaceutico Territoriale 
di Oristano allo stazionamenmto e deposito di farmaci e D.M.), ricorrendo le 

condizioni previste dall'art. 11, comma 12, del D. Lgs. N. 163/2006 e 
ss.mm.ii., concernente l'esecuzione anticipata di affidamento.

RITENUTO di dover procedere all'aggiudicazione della procedura in oggetto, 
nelle  more  della  verifica  documentale  in  capo  alla  Ditta  risultata 
aggiudicataria provvisoria di gara, dichiarando la presente immediatamente 
esecutiva per le ragioni di urgenza sopra esposte, ai sensi dell'art. 11, 
comma 12, del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii. .

VISTE le LL.RR. N. 10/2006 e N. 3 del 07.08.2009.

CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario,

per quanto esposto in premessa,
DELIBERA

1. di approvare, integralmente, i Verbali N. 1 del 12/11/2013, N. 2 
del 12/11/2013 e N. 3 del 22/11/2013 e relativi allegati, uniti 
alla presente, rispettivamente con i nn. 1, 2 e 3, per farne 
parte  integrante  e  sostanziale, inerenti  alla  procedura  per 
l'affidamento triennale del servizio di trasporto e consegna, al 
piano, di Farmaci e D.M. presso le UU.OO. dei PP.OO. di Ghilarza 
e Bosa;

2. di aggiudicare, in favore della “Coopservice Soc. Coop. p.A.” di 
Reggio Emilia (Re), l'appalto in oggetto al costo complessivo di 
€  118.494,00 (Iva  22%/E,  pari  a  €  144.562,68  Iva/C,  importo 
triennale), proponente il prezzo più basso (ribasso del 5,9571% 
rispetto  al  prezzo  triennale  fissato  a  base  di  gara  di  € 
126.000,00 (Iva/E)), come da offerta economica Ditta, unita con 
il n. 1 al succitato Verbale N. 3 del 22/11/2013;

3. di imputare il costo presunto annuale di 39.498,00 (Iva/E, pari a 
€ 48.187,56 Iva 22%/C) al Codice di Conto 0506010113 “Servizi di 
trasporto  non  sanitario” dei  rispettivi  bilanci  aziendali, 
CC.dd.CC. F0204 “Farmacia P.O. Ghilarza” e F0207 “Farmacia P.O. 
Bosa”, specificando che il costo presunto a carico del bilancio 
corrente (2013), nella previsione di avvio dell'appalto a far 
data 01/12/2013, consta di n. 1 mensilità contrattuale, pari a 
€ 4.015,63 (Iva 22%/C), rif. Aut. Areas UAZ5 n.69/2013; 

4. di  dare  atto che  alla  liquidazione  delle  fatture  emesse  in 
relazione alle prestazioni oggetto del presente affidamento si 
provvederà  ai  sensi  dell'art.  36  del  Capitolato  Speciale 
d'Appalto  (“Modalità  di  fatturazione  e  pagamenti”),  previa 
positiva verifica di conformità delle prestazioni rese;

5. di nominare Direttore dell'esecuzione del presente appalto il 
Direttore del Servizio Farmaceutico dei PP.OO. di questa ASL; 

6. di  dare immediata  esecutività  al  presente  atto,  ai  sensi 
dell'art. 11, comma 12, del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., per 
le ragioni di urgenza specificate in premessa;  

7. di  trasmettere copia  del  presente  atto  ai  Servizi  aziendali 
Provveditorato,  Bilancio,  Affari  Generali,  alla  Direzione 
Farmaceutica dei PP.OO. di questa ASL, ciascuno per quanto di 
rispettiva competenza.

   IL DIRETTORE GENERALE



   Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU             Dott. Orlando SCINTU


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 


